
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE E 
SUPPORTO ALL’AREA POLITICHE DEL PERSONALE

##numero_data## 

Oggetto:   Presa d’atto del recesso dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato della Dr.Grimaldi Mario, 
Dirigente Medico della disciplina di Emergenza –Urgenza presso Centrale Operativa 118.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTA l’attestazione del Direttore U.O.C Contabilità Bilancio e Finanza.

DETERMINA

1) di prendere atto del recesso dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato del Dirigente Medico della 
disciplina di Emergenza–Urgenza presso Centrale Operativa 118  Dr. Grimaldi Mario, con effetto dal 
01/09/2025, (ultimo giorno di lavoro 31/08/2025);

2) di dare atto per quanto riportato nel documento istruttorio, di  non applicare alcuna sanzione economica 
per mancato rispetto dei termini di preavviso;

3) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa a carico del bilancio del 
corrente esercizio;

4) di dare atto che, la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 
412/91 e dell’art.39 della L.R. n.19/2022;

5) di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 
dalla data di pubblicazione all’ Albo on line aziendale.

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Emidia Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente



2

 U.O.C. ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE 

Normativa di riferimento

-   art. 1372 c.c;
-   contratto individuale di lavoro; 
-   art 83 comma 2 CCNL Area Sanità triennio 2019/2021
    
Motivazione :

Con nota del 17/07/2025, acquisita in pari data al protocollo generale con num. 0063667, il Dr.Grimaldi Mario, 

Dirigente Medico della disciplina di Emergenza –Urgenza presso Centrale Operativa 118, ha rassegnato le 

dimissioni dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato a far data dal 01/09/2025 indicando quale ultimo 

giorno di lavoro il 31/08/2025.

L’art. 83 comma 2 del CCNL dell’Area Sanità triennio 2019-2021,  stabilisce che il termine di preavviso in caso di 

dimissioni del dipendente è fissato in mesi tre.

Per quanto sopra, si tritiene di prendere atto del recesso dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato del Dr., 

Dirigente Medico della disciplina di Emergenza –Urgenza presso Centrale Operativa 118 a far data dal 

01/01/2025 (ultimo giornodi lavoro il 31/12/2024) e di non applicare alcuna sanzione economica per mancato 

preavviso in quanto lo stesso viene rispettato secondo quanto previsto dall’art. 83 comma 2 CCNL Area Sanità 

triennio 2019/2021.

    

Per quanto sopra esposto, si propone: 

1) di prendere atto del recesso dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato del Dirigente Medico della 
disciplina di Emergenza–Urgenza presso Centrale Operativa 118 Dr. Grimaldi Mario, con effetto dal 
01/09/2025, (ultimo giorno di lavoro 31/08/2025);

2) di dare atto per quanto riportato nel documento istruttorio, di  non applicare alcuna sanzione economica 
per mancato rispetto dei termini di preavviso;

3) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa a carico del bilancio del 
corrente esercizio;

4) di dare atto che, la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 
412/91 e dell’art.39 della L.R. n.19/2022;

5) di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace 
dalla data di pubblicazione all’ Albo on line aziendale.



3

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:
    [ ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati)

                                                                 Il Responsabile del Procedimento

                                                                    Dott.ssa Mariangela Di Vito

                                                                Documento informatico firmato digitalmente.

. 



4


	NumeroDataRep: n. 231 del 08 settembre 2025
		2025-09-04T15:06:25+0200
	MARIANGELA DI VITO


		2025-09-08T12:40:19+0200
	EMIDIA LUCIANI




